
 

ANSÖKAN OM INVESTERINGSMEDEL (CM4) FÖR TRYGGHETSSKAPANDE 
ÅTGÄRDER 2020 

 

Nämnderna ska i sin ansökan redovisa insatsens utformning genom att redogöra för följande 

punkter.   

 

Namn på insats: 

Projektering belysning lekplatsen Skallet i Sköndal 

Sökt belopp: 

120 000 kr 

 

 

Sökande nämnd Ev medsökande nämnd 

Farsta Stadsdelsnämnd Klicka här för att ange text. 

Kontaktperson Kontaktperson 

Tomaj Keivany Klicka här för att ange text. 

Telefon Telefon 

076-121 80 85 Klicka här för att ange text. 

E-post E-post 

Tomaj.keivany@botkyrka.se Klicka här för att ange text. 

Ev samverkan 

Om insatsen till del ska genomföras genom annan nämnd/bolagsstyrelse ska överenskommelse 

om detta ha skett med berörd part, ange i så fall detta nedan. 

Avses medfinansiering ske av nämnd genom de särskilda trygghetsmedlen ska även samarbetande 

nämnd inkomma med en ansökan om medel. Lämpligen står en nämnd som huvudsökande med 

utförliga beskrivningar enligt dessa anvisningar som övrig/övriga nämnder kan hänvisa till och 

där ansökan från medsökande fokuseras på att beskriva de enskilda insatser som är aktuella.  

Klicka här för att ange text. 

 

 

 

 

 

 

 



Ansökan 

1. Beskrivning (mål och syfte)  

Ansökan ska innehålla en tydlig och detaljerad beskrivning av den tänkta åtgärden med övergripande mål 

och syfte. Underrubrikerna i beskrivningen ska ge en tydlig koppling mellan den lokala behovsanalys som 

gjorts och det resultat som förväntas.    

1.1  Behovsanalys/problembeskrivning  

Redogör för den platsspecifika problembeskrivningen som underbygger varför en investering behövs och på 

vilket sätt en analys av lokala förutsättningar och behov har tagits fram. Finns exempelvis kopplingar till 

den lokala samverkansöverenskommelsen med polisen eller har behovet lyfts fram i andra lokala 

brottsförebyggande eller trygghetsskapande sammanhang?  

Lekplatsen Skallet i norra Sköndal är en populär rekreationsyta som används flitigt av 

närboende. Den upplevs dock som mörk och otrygg på kvällar och helger. Medborgare 

har hört av sig kring lekplatsen och gångvägen direkt söder om den med önskemål om 

utökad belysning för att kunna nyttja den längre in på kvällen under den mörka säsongen 

på året. 

 

Norra Sköndal har haft ett omfattande problem med personrån riktat mot unga under 

2019, totalt 28 personrån har anmälts under året som har gått och enligt stadsdelens 

fältare är det fler ungdomar som har blivit drabbade men som inte anmält. Några av 

rånen har skett på gångvägarna i närheten av lekplatsen och vi tror att ökad belysning av 

platsen leder till fler människor på platsen vilket stärker den sociala kontrollen. 

 

Värt att nämna är att vi avser att skicka en separat ansökan för området närmast 

Tyresövägen i samverkan med trafikkontoret. Då lekplatsen är förvaltningens anläggning 

skickar vi denna ansökan för just den platsens belysning. 

 

Insatsen kommer att direkt beröra punkterna ”Trygghet på offentlig plats i Sköndal” i 

Farsta SDF och LPOs lokala samverkansöverenskommelse. 

 

1.2 Berörd målgrupp/område  

Ange den/de målgrupper och den/de områden som insatserna riktar sig till/mot. Både allmänna och 

särskilda målgrupper ska specificeras. Redogörelsen ska även skatta storleken på de målgrupper som 

berörs - exempelvis hur många unga som bor i ett område eller antalet personer som passerar en viss plats.  

Fokus är både på barn (0-12 år) som får en större möjlighet att nyttja lekplatsen under 

fler tider på dygnet men också på ungdomar och unga vuxna (12-16 samt 17-25 år) då 

fler människor i rörelse i norra Sköndal gör det mindre attraktivt för gärningsmän att begå 

brott. 

 

Insatserna kommer därmed inte bara att gynna närboende utan också den stora mängd 

människor som rör sig mellan Farsta och Skarpnäck genom området. Hållplats Norra 

Sköndal, som är belägen vid väg 229 Tyresövägen i anslutning till Sandåkraskolan, är 

enligt trafikverket den bytespunkt i Stockholms län där flest byter mellan buss och buss. 

Det är också längs med gångvägarna från busshållplatsen som personrånen har skett. 

 

Området ligger i Norra Sköndal, närmaste väg är Pudelgränd. 



 

1.3 Beskrivning av insatsen  

Redogör för platsen för insatsens utformning samt hur insatsen ska realiseras. 

Innan ansökan lämnas in ska samråd ske med andra berörda förvaltningar om insatsernas genomförbarhet, 

vilket ska beskrivas här.  

Insatsen ska förhålla sig logiskt till ovan beskrivna problembild och de resultat som förväntas. Om någon 

form av medborgardialog ska användas i processen beskrivs även det här.  

Upprätta en ljusdesign-projektering för lekplatsen Skallet. Tanken är att projektera under 

första kvartalet 2020 och sedan söka ytterligare medel för genomförandet av ny belysning 

i T1 2020. 

 

 

 

1.4 Förväntat resultat  

Beskriv de positiva resultat och effekter som insatsen ska generera för målgruppen. Som exempel kan detta 

handla om ökad känsla av trygghet för kvinnor på ett torg vilket leder till fler kvinnor som rör sig på torget.  

Projekteringen i sig ger inget resultat för platsen men när åtgärderna väl är på plats 

förväntas dessa öka trygghetskänslan och bidra till ökad användning av platsen. Bättre 

belysning bör också kunna minska risken för motivationen att begå brott då potentiella 

förövare är mer synliga. 

 

1.5 Uppföljning och utvärdering  

Beskriv hur och när uppföljningen och utvärderingen av insatsen ska göras samt hur de avses dokumenteras 

och spridas. 

Vi kommer att genomföra en trygghetsvandring innan med tillhörande enkät samt en efter 

genomförd insats vilket bör ge en indikation om effekten. Utöver detta tittar vi på antalet 

personrån före och efter genomförd insats samt på hur många synpunkter som kommer in 

på synpunktsportalen kring belysning i norra Sköndal. 

 

 

2. Organisation för insatsens genomförande  

Beskriv kortfattat den organisation som ansvarar för att genomföra insatsen samt ansvarar för att följa upp 

dess effekter. Om samverkan sker med lokala aktörer i arbetet ska detta beskrivas under denna punkt, 

exempelvis fastighetsägare, civilsamhälle, polis.  

Projektledare: Samordnare stadsutveckling 

Genomförande: Parkingenjör samt årsentreprenör för anläggningsarbeten. 

Utvärdering: Samordnare stadsutveckling från avdelningen för stadsutveckling 

tillsammans med boende. 

 

 

 

3. Tidplan  

Ansökan ska innehålla en tidplan med identifierade faser i insatsens genomförande från start till 

uppföljning och slutredovisning.  

Jan-mar – Projektering 

mar-maj – Ansökan för investeringsåtgärder (Framtida ansökan T1 2020) 



Aug-dec - Genomförande och utvärdering av insats som helhet. 

 

4. Beskrivning av utgifter och eventuell medfinansiering  

Ansökan ska redovisa insatsens totala investering uppdelat på relevanta kostnadsposter och år. Eventuell 

egen medfinansiering redovisas och extern medfinansiering redovisas i förekommande fall.  

Om insatsen till del ska genomföras av annan nämnd eller bolagsstyrelse ska denna del specificeras.    

 120 000 kr – Projekteringskostnad 

 

 

 

5. Påverkan på framtida driftkostnader  

Av ansökan ska det framgå om och/eller hur insatsen kan förväntas påverka nämndens eller annan 

nämnd/styrelses framtida driftutgifter/kostnader, inklusive kapitalkostnader. Kompensation för 

kapitalkostnader beaktas i särskild ordning i samband med kommande verksamhetsplaner.  

Projekteringen i sig medför inga driftkostnader. 

 

 

 

 

 

Övriga upplysningar 

 
 

 

6. Innovation och eller uppväxling  

Ansökan får gärna visa på innovation och nya typer av trygghetsskapande insatser och det ses som en fördel 

om pågående åtgärder går att växla upp 

Klicka här för att ange text. 

 

 


